Câmara dos Deputados
          Comissão de Fiscalização Financeira e Controle

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.º           , DE 2011
(Da Comissão de Fiscalização Financeira e Controle)

Solicita ao Ministro da Justiça informações
relativas ao contrato de Prestação de Serviços nº
07/47 – 3727 tendo como beneficiária a
Secretaria Nacional de Segurança Pública –

SENASP.

Senhor Presidente:

Com fundamento nos artigos 50, § 2º, da Constituição da República,

115, I, e 116 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro ouvida a

Mesa, seja encaminhado ao Ministro da Justiça, pedido de informações relativas ao

contrato de Prestação de Serviços nº 07/47 – 3727, celebrado entre o Programa das

Nações Unidas para o Desenvolvimento – PNUD e a empresa DÍGITRO

TECNOLOGIA LTDA, figurando como beneficiária a Secretaria Nacional de

Segurança Pública – SENASP, bem como sejam informados valores destinados e

repassados.

Acrescento que as informações solicitadas decorrem da aprovação,

no plenário desta Comissão, do Requerimento nº 191/2011, de autoria do Deputado

Anthony Garotinho (cópia anexa), na reunião ordinária do dia 10/10/2011.

.

Sala das Comissões,              de outubro de 2011.

Deputado SÉRGIO BRITO
Presidente